
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ов од. оЮхц №

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
Симферопольского района от 23.04.2019 № 195-п

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 21.02.2014 № 91 «О внесении изменений в 
постановление Совета министров Республики Крым от 07.10.2014 № 369», 
постановлением администрации Симферопольского района от 25.01.2019 № 22-п 
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 
20.04.2015 № 28-п «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг» (с изменениями и 
дополнениями), администрация Симферопольского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Симферопольского района от 23.04.2019 № 195-п «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальных услуг «Приём 
заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования 
(детские сады)», изложив пункт 3.20 приложения в следующей редакции:

«3.20. Основанием для начала является сформированный перечень детей, 
нуждающихся в зачислении в МБДОУ.

Основное комплектование МБДОУ осуществляется в соответствии с 
утвержденным количеством групп и свободных мест в них на очередной учебный 
год с 01 мая по 31 августа текущего календарного года путем выдачи направлений в 
МБДОУ. Возраст детей в период основного комплектования с 01 мая по 
31 августа рассчитывается на первое сентября года комплектования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Сектору информационных технологий и взаимодействия со СМИ 
администрации Симферопольского района (Сеитбилялова Л.Э.) разместить



ог

настоящее постановление на официальном сайте Симферопольского района в 
государственной информационной системе «Портал Правительства Республики 
Крым» и опубликовать в газете «Сельский труженик Крыма».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Механичеву О.И.

Г лава администрации ВЕРНО
Начальниц 
делопп

О. Донец


